
 

  
 1 

 

  

 

2008 年 11 月 11 日 

 

GUILTY GEAR 2 -OVERTURE- ユーザー様各位 

 

アークシステムワークス株式会社 

 

GUILTY GEAR 2 -OVERTURE- 

ゲームバージョン 1.42 調整パッチ配信のご案内 

 

平素より、弊社製品をご愛顧頂き、誠にありがとうございます。 

弊社 Xbox360® 用ソフトウェア「GUILTY GEAR 2 -OVERTURE-」（以下、本作）におきまして、Xbox LIVE のオンラ

インアップデート機能を利用したゲームバージョン更新のご案内をさせて頂きます。 

本調整パッチの詳細内容につきましては、下記をご確認ください。配信開始は本日 18 時頃を予定しておりますが、都合

により日時が前後する場合がございますのでご了承ください。また、本アップデートが適用されますと、「Network Menu」

内のバージョン表記が現バージョンである「1.41」から「1.42」となりますのでプレイ前にご確認くださいますよう、

お願い申し上げます。 

本調整パッチ適用後は、バージョン「1.41」以前のリプレイデータが再生不能となります。ご注意ください。 

また、ランクマッチのラウンドリザルト画面において対戦が正常に終了せず、戦績が Leaderboards に反映されない

問題の報告を受け、現在、原因の究明を行っております。こちらの問題は「リプレイのアップロード公開許可」を「否」

に設定すると発生確率が下がるとの報告も受けており、併せまして検証を進めております。 

本件につきましてご不明な点等ございましたら、大変お手数ではございますが、下記お客様相談室までお問い合せ下

さい。皆様にはご不便とご迷惑をお掛けしますが、ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Game Version 1.42 調整パッチ詳細 

ゲームシステム全般 

・特定の条件において、宝箱から不適切に複数回の MANA 獲得が可能であった問題の修正 

サーヴァントユニット関連 

・装甲兵から近接兵に対するダメージ補正係数を 200%→250% に変更 

＜ソル＝バッドガイ＞ 

・スキル「ドラゴンインストール」の第一形態および第二形態をディスペル不可に変更 

・上級法力兵「クィーン」の召喚コストを 150→120 に変更 



 

  
 2 

 

  

＜シン＞ 

・空中 x-X 攻撃属性を縦に変更   

・空中 x-x-X 攻撃属性を縦に変更   

・空中必殺技「ガムシャラに突いてみた」の攻撃属性を縦に変更 

＜イズナ＞ 

・(ロックオン) LS↑ + X の硬化時間増加。切り上げ直前のホーミング性能を低下 

・必殺技「掛け椿」 の移動速度を若干低下 

・必殺技「鋼山葵」に弱い気絶ダメージを追加 

・必殺技「雪柳」の攻撃力を 40→48 に変更 

＜Dr.パラダイム＞ 

・空中 LS 任意 + Y（同時押し）「三十六計」の硬化時間中の空中属性を削除 

・スキル「ゲートガンナー召喚」の消費 テンションを 5%→8% に変更 

・スキル「 アイギスフィールド」の消費テンションを 8%→12% に変更 

・上級近接兵レオナルドのスキル「アキレスバスター」の効果持続時間を 15s → 30s に変更 

基礎攻撃力を 10→105 に変更。攻撃力補正を 75%→50% に変更。移動速度補正を 75%→50% に変更。 

動作速度及び誘導性能の強化。同時ヒットユニット数を 1→3 に変更。攻撃レベルの上昇 

＜ヴァレンタイン＞ 

・(ロックオン) LS→ + X の各段階への溜め時間を延長し、LV2 / LV3 時の突進攻撃の発生を遅く調整   

・特定の操作において、ヴァレンタインが地面をすり抜けていた問題を修正 

＜カイ＞ 

・(ロックオン) LS↑ + X のガードクラッシュ値を若干低下 

＜レイヴン＞ 

・(ロックオン) LS↑ + X の硬化時間を延長 

・スキル「そこじゃあない」追加攻撃のキャンセル有効時間の延長。ボイスの修正 

・空中 x-X の攻撃判定を縦属性に変更  

・空中 x-x-X 攻撃判定を縦属性に変更 

 

 

ユーザーの皆様からのご意見やご要望には可能な限り対応させて頂きますので、メールやお電話にてお気軽にお寄せ

ください。皆様が安心して末永く本作をお楽しみ頂けるよう努めて参りますので、今後とも弊社ソフトウェアへの変わ

らぬご愛顧をお願い申し上げます。 

  



 

  
 3 

 

  

【調整パッチに関するお問い合わせ先】 

アークシステムワークス株式会社 お客様相談室 

お電話の場合 
TEL 045-470-1552 

（受付時間 10:00～12:30 ／ 14:00～17:00 土曜・日曜・祭日、弊社指定日を除く平日） 

ファックスの場合 FAX 045-470-1551 

GUILTY GEAR 2 特設サイト http://gg2nd.jp/ 

E-mail の場合 hello@arcsy.co.jp 

Microsoft、Xbox、Xbox 360、Xbox LIVE、Xbox 関連ロゴは米国 Microsoft Corporation および/またはその関連会社の商標です。 

http://gg2nd.jp/
mailto:hello@arcsy.co.jp

